ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

п’ятдесят п’ята (позачергова) сесія 

30 вересня 2020 року

Усього обрано - 36 депутатів

Були присутні - 26 депутатів
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 26 депутатів. 

Шановні депутати, у зв’язку з епідеміологічною ситуацією у країні на сесію запрошені лише керівництво райдержадміністрації,  начальник відділу фінансів райдержадміністрації, доповідачі з питань порядку денного сесії, директори закладів загальної середньої освіти.

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Здор Олену Василівну;

-Антонюка Миколу Ілліча.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 2
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій та президії районної ради 23 та 25 вересня. На засіданні президії до розділу «Різне» внесено питання  «Про внесення змін до Програми соціального захисту населення району на 2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 р. № 9 (зі змінами).»

Пропонується наступний порядок денний:


1. Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення меж населеного пункту міста Дніпрорудне Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум’янцева І. – начальник відділу у Василівському районі 

                                               Головного  управління Держгеокадастру у 

                                               Запорізькій області

2. Про надання згоди замовникам будівництва.

Доповідає: Супрун В. – начальник відділу з питань власності 

                                                    виконавчого апарату районної ради

3. Різне.

- Про внесення змін до Програми соціального захисту населення району на 2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 р. № 9 (зі змінами).

Доповідає: Савран З. – начальник управління соціального захисту 

                                                  населення райдержадміністрації

Шановні депутати, пропоную прийняти запропонований порядок денний за основу. А у разі відсутності зауважень, то і в цілому. Є зауваження? Немає. Голосуємо запропонований порядок денний за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26 

проти – немає 

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу та в цілому.

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

Пропонується всі питання порядку денного заслухати.

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається.

Голова районної ради:

Для доповідей з питань черги денної до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за пів години без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає 

Приймається.


Шановні депутати! 
Переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.  З даного питання запрошені і керівники Балківської та Орлянської сільських рад.
1. СЛУХАЛИ: Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення меж населеного пункту міста Дніпрорудне Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Рум’янцева І. – начальник відділу у Василівському районі 

                                                        Головного  управління Держгеокадастру у 

                                                        Запорізькій області


Шановні депутати Василівської районної ради! До вашої уваги пропонується проект рішення про погодження проекту землеустрою щодо встановлення меж населеного пункту міста Дніпрорудне Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області. Наголошу на тому, що згідно ст.174 Земельного кодексу України районна рада затверджує дані проекти і погоджує. Все залежить від того, які межі населеного пункту ми встановлюємо або розширюємо. В даному випадку на погодження винесено проект землеустрою щодо зміни меж м. Дніпрорудне. Оскільки це місто, затвердження даного проекту буде здійснюватись Верховною Радою України за поданням Кабінету міністрів. Перед затвердженням необхідно отримати деяку кількість погоджень відповідних органів. А саме, погодження Дніпрорудненської міської ради, погодження Василівської райдержадміністрації, погодження Василівської районної ради і погодження Запорізької обласної ради. В даному випадку ми розглядаємо проект землеустрою. Пропонується:

- погодити проект землеустрою щодо встановлення меж населеного пункту міста Дніпрорудне Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області.

- погодити межі міста Дніпрорудне Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області загальною площею 1255,57 га згідно проекту землеустрою щодо встановлення меж населеного пункту міста Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області.

Голова районної ради:

У кого є питання до доповідача по 1-му питанню? 
Шевченко А.

Я трохи в темі цього питання. На скільки мені відомо йде дуже серйозний спір між Балками і Дніпрорудним. Скажу відверто, що я не займаю чиюсь сторону, але там вже пройшли декілька судів - Запорізький адміністративний, апеляційний. Зараз у Києві касація розглядається. А суть така, відповідно рішення 1999 року у Дніпрорудному 778 га, а в 2016 році уже 1255 га. Більше 400 га добавилось. Де ж вони взялись? Ось за це і ведеться спір. Питання дуже серйозне. За рахунок яких земель добавилось 400 га? 
Рум’янцева І. 


В понеділок, коли ми з вами проводили нараду, я доповіла по цьому питанню. В основу проекту землеустрою щодо розширення і встановлення меж безумовно лежить Генеральний план населеного пункту. Місто Дніпрорудне розробило і затвердило в установленому законом порядку у 2015 році Генеральний план розвитку міста Дніпрорудне. Наскільки відомо мені і депутатам, які були присутні в понеділок на нараді, судові тяжби стосуються Генерального плану між м.Дніпрорудне і с. Балки. Про жодні судові рішення та спірні питання, що стосуються землі мені не відомо взагалі. Виготовлено Генеральний план в якому площа міста складає на перспективу 1255,57 га. Саме на ці межі ми з вами і погоджуємо проект землеустрою. Як нам на нараді доповідав архітектор, розробники Генерального плану м. Дніпрорудне і с. Балки, що ця цифра була взята з Генерального плану 1971 року, який взагалі був розроблений на 1700 га. В даному випадку Генеральний план на 1255 га. В останнє встановлення меж м. Дніпрорудне 1999 року становить 1778 га, наскільки мені відомо. Ця різниця виникла поміж встановленням меж 1999 року і розробленим на перспективу Генеральним планом 2015 року.  Наступний крок після Генерального плану обов’язково йде документація із землеустрою. І спір, в даному випадку, іде щодо документації містобудівного характеру. Про судовий спір, що стосується землі, меж мені не відомо. З цього питання ми в понеділок все обговорили. Хоча, спірне питання і справді є.
Шевченко А.

Відповідно рішення Дніпрорудненської міської ради від 1999 року територія м. Дніпрорудного становить 778 га. А у 2016 році вже 1255 га. Так звідки ж взялась ця земля?
Рум’янцева І. 

Розширення меж відбулось за рахунок земель Балківської, Орлянської та Скельківської сільських рад. Але це абсолютно різні речі. Ми не про те балакаємо. 
Савченко В.

Скажіть будь-ласка, коли погоджується Генеральний план повинні погоджуватися межі з тими сусідами за рахунок яких робиться розширення меж?

Рум’янцева І. 


Володимир Васильович, не задавайте мені питань по Генеральному плану.


Голова районної ради:

Ми не кажемо зараз про Генеральний план. Навіть я вже це зрозумів. 
Рум’янцева І. 

Я відповідати не буду. Це не мій напрямок. 
Полканова Р.Ф.
А ким погоджується проект землеустрою щодо розширення і встановлення меж?

Рум’янцева І. 

Дніпрорудненська міська рада і Василівська райдержадміністрація. Проект пройшов експертизу. Є в зауваженнях землевпорядної експертизи непогодження меж? Немає. Все. 
Шевченко А.

Між сусідами повинні ж погоджуватись межі. Щоб державні органи знали, що спорів немає. А тут такий спір! Я як депутат утримаюсь. 


Савченко В.

Ще в 2015 році до нас звертався колишній голова Дніпрорудненської міської ради Матвеєєв Є. з питання розширення меж міста. Ми йому відповіли, що ми не погоджуємо розширення меж за рахунок земель Орлянської сільської ради. 
Задорожна Г.


А що на цих землях розміщається?

Савченко В.


Дачі, з яких ми отримуємо податки.

Каліман С.


5 років назад було піднято питання про децентралізацію. Одним з питань був поділ Василівського району. Я знаю, що було у Михайлівському районі. Вже 29 років нас розділяють. І, нажаль, і по сьогоднішній день земля є інструментом спорів. Поки був один район було все нормально. Ми повинні бути мудрими. Адже з одного боку люди і з іншого люди. Ми, депутати, повинні взяти нейтральну сторону. Я ж розумую, що у залі більшість депутати з Дніпрорудного. Є вищі інстанції, суди. Все повинно бути в рамках закону. При вирішенні цього питання повинні бути взяті до уваги інтереси всіх громад. Я розумую, що зараз район виживає багато у чому завдячуючи шахті. Я вважаю, що пройде певний проміжок часу і все рівно об’єднаємось. На сьогодні нас розділяють по мові, по землям, по партіям. Ми повинні розуміти, що ми один район. І як би там не було зараз ми повинні підтримувати наші навчальні заклади, лікарні і не ділити твоє-моє. Ми повинні думати про дітей і майбутнє. Необхідно створити такі умови, щоб молоде покоління не думало нікуди виїздити. Я дуже прошу депутатів утриматись від голосування. Повірте, прийде майбутнє покоління і запитає чому ми так проголосували? Я можливо такою пропозицією образив м. Дніпрорудне – вибачте. Але я маю певну думку з цього питання.

Радченко М.

 
У понеділок була нарада з розгляду сьогоднішнього питання. Нажаль, вона відбулась за відсутності депутата Карпенка. І сьогодні його немає. А ми б хотіли почути і його думку. Нам сказали, що у Балок немає Генплану. Є і ще з 1967 року. І з того часу там нічого не мінялось. Якщо ви сьогодні проголосуєте, заберуть промзону, а це 370 га землі. Я живу у місті і дуже його люблю, але я росла у Балках і працюю зараз там. Доля села Балки мені не байдужа. Дніпрорудне хоче забрати у нас 5 вулиць. Одна з них  вул. Портова. Ми кожного року зустрічаємось з Галиною Михайлівною і під час поривів води, вона каже, що це не їх територія .Сільська рада туди виїздить і ремонтує. А  платять за воду у Дніпрорудне. І таких прикладів можна привести дуже багато.  Частину землі 3 роки назад ми продали Молісу за 4 млн.грн. Звісно ми могли б щороку отримувати невелику суму коштів по 22 тис.грн. в рахунок орендної плати. Але отримавши одразу значні кошти сільська рада отримала змогу щось збудувати чи відремонтувати і не чекати 12 років. У нас зараз люди землю під СТО викупляють. Я вас запитую, а чи могли б ми це зробити, якщо б це земля була не нашою, як тут стверджують? Не змогли б без кадастрового номеру ми її продати. Тому ця земля належить Балкам. У цьому році Балкам виповнюється 225 років, а Дніпрорудному тільки 60 у наступному. 


Те, що стосується судів. Повірте, з цими судами сільська рада понесла багато витрат. Декілька мільйонів бюджет ради недоотримав. А чому? Та тому, що люди, яким в межах населеного пункту виділили земельні ділянки під будівництво не можуть оформити технічну документацію. А чому? Бо Генплан ми замовляли разом з Дніпрорудним. Дніпрорудне свій Генеральний план зробили першими, а нам тягнули. Замовляли ми його в одній фірмі. І зробили його на одну і ту ж саму землю. А 370 га це дуже багато. Це є надходження до бюджету. Колись у 2016 чи 2017 році ми хотіли побудувати сміттєсортувальний  завод. Дніпрорудне нас не підтримало. Наша межа проходить по центру ковальського цеху заводу СОМ. На цих же землях знаходиться 244 домогосподарства з 400 жителями. У разі, якщо ця земля перейде Дніпрорудному, жителям необхідно буде переоформити купу документів. Якщо б Юрій Миколайович хоч трохи повернувся у бік села. У нас би все було інакше. У нас навіть меж немає, зливаємось. Але він не хоче.     
Голова районної ради:

До чого тут Коробов? Вся ця справа з Генпланом була розпочата ще при Матвєєві. Не люблю я коли починають маніпулювати.
Задорожна Г.

До чого тут Коробов?
Радченко М.


Тому, що немає поняття села. 

Голова районної ради:


Шановні депутати! Люблю коли все об'єктивно. Інна Володимирівна підготувала у відповідності до законодавства проект рішення. Відповідно порядку, коли замовляється схема визначення меж, тобто проект, то він проходить погодження в міській раді, районній раді, облраді, далі у Кабміні. І затверджується чи ні Верховною Радою.  Коли проект меж села затверджується – він проходить іншу процедуру, прискорену. Зараз дві сторони на рівних умовах. І там і там відсутній проект визначення меж. Там є Генплан і там є Генплнан. Обидва Генплани замовлялись у однієї і тієї ж фірми.  І це було ще у 2015 році до нашого з вами скликання. Я вже 7 років і 8 місяців голова районної ради і я не дам збрехати, що було тоді. Коли це питання піднімалось у мене у кабінеті ще при Є.С. Матвєєві.  Нетреба маніпулювати. Я за правду. Зараз однакові стартові можливості. Дніпрорудний не погодився, це вже і я зрозумів, вони подали до суду. Балки не погодились відстояли в апеляційному суді по технічним та іншим судовим помилкам. Це неважливо. Зараз і у Балок і у Дніпрорудного рівні умови. Одні подали проект визначення меж і інші повинні. Подана касація до суду не зупиняє процес реалізації апеляційного рішення.  
Радченко М.


То ви усім будете затверджувати?
Голова районної ради:


Вам затверджувати , а їм тільки погоджуємо. У них процедура складніша. У них піде на область і до Кабінету Міністрів. А у вас вже буде затверджений на сесії районної ради. Я ще у понеділок все це вам казав, а ви тільки проклинали нас, показували свої емоції і вели себе невідповідно посаді голови сільської ради. Але це таке. Колеги, ніхто ні у кого нічого не віджимає. Балки, навіть на крок попереду. Їм лише у жовтня треба подати на сесію районної ради проект визначення меж і ми його приймемо. А Дніпрорудне піде у Кабмін. Балки будуть вже з готовим документом, а вони тільки в процесі. 
Радченко М.


І що буде? У нас 370 га і у них 370 га?

Голова районної ради:

Вони будуть з вами судитися. А не ви з ними. Я докладніше вже не можу розказати.
Рум’янцева І. 

Я у Василівському районі працюю 6 років. І скільки я пам’ятаю, ми обговорюємо це питання. Нескінченні засідання, наради. Тільки Балки і Дніпрорудне. Це все переросло із нормальних ділових відносин у особисті. Скільки разів ми говорили у Дениса Сергійовича в кабінеті – зберіться разом і всі багаторічні претензії вирішіть. Але ніхто нічого не хоче робити. І в результаті зараз, коли ми щось пробуємо зробити – знову. Так давайте взагалі нічого не будемо робити. Ви не забувайте, що проект розширення меж  після затвердження вноситься в Державний земельний кадастр, замовляється нормативно грошова оцінка. Вона не замовлена у Дніпрорудного. На даний час йдуть втрати бюджетів. Ми на рік розглядаємо 2-3 проекту встановлення меж і все прекрасно.  Ви не забувайте, що проекти розширення меж, крім всього іншого, тут адміністративний спід між двома населеними пунктами. Але сюди входять і землі сільськогосподарського призначення державної форми власності, якими зараз розпоряджається Держгеокадастр. А увійдуть в межі і будуть кошти. 
Сьогодні подало Дніпорудне. Завтра подадуть Балки, ми і їх розглянемо. Взагалі, любий населений пункт району. У мене немає упередженого ставлення ні до кого. Я всіх поважаю і ніколи нікому не відмовляла. Але ж так також неможна. Просто все переросло в особисте неприязне ставлення. 
Савченко В.

Інна Володимирівна, що стосується Орлянки. У нас також проблеми по 400 га землі. Нам обласний Держгеокадастр вже 3 рази повертає проект. І за цей час у нас вже забрали 100 га. Чому нам ніхто не допоможе? Коли ми прохали Дніпрорудне допомогти нам із дитячим садком, нам відмовили.
Голова районної ради:


Ми ще довго будемо слухати про всі ваші образи за 5 років? 

Решетняк Л.


Ви вже слухали дві сторони. Я вважаю, що можна дати слово і нам. Хочу передати його начальнику земельного відділу Дніпрорудненської міської ради Сергієнко Галині Михайлівні.
Сергієнко Г.


Шановні депутати! Я виступаю з проханням погодити проект землеустрою Ми ні в кого не забираємо землю. У нас з 1971 року Генеральний план. МИ у порівнянні з 1971 роком зменшили площу в зв’язку з відмовою від будівництва 2 нових мікрорайонів. Я вас дуже прошу підтримати нашу територію і погодити проект рішення. Сільські ради хочуть отримувати з цих територій якийсь дохід, але вкладати туди ніхто не хоче. 
Шевченко А.

Коли ми ставали депутатами, ми давали присягу працювати і приймати рішення в рамках законодавства. Зараз справа по межам у судах, у касації. Я вважаю, що ми не можемо зараз підтримати жодну із сторін у цьому спорі. Я утримаюсь. 
Голова районної ради:


Шановні колеги! Розумієте, ніколи не буде діла без об’єктивності. Одні емоції зашкалюють. Я з одного боку не розумію навіщо Дніпрорудному ті дачі? Але з іншого боку, Генеральний план 1971 року передбачав територію для розширення міста. Кожен населений пункт проходив такий етап. І Василівка, здається у 2015 році, пройшла через це. Я ще раз наголошую, що є процедура прийняття проекту визначення меж, яка затверджується міською радою, погоджується районною радою та обласною радою. Далі – на Кабінет Міністрів України і йде на затвердження у Верховну Раду. А для сільських рад вона погоджується райдержадміністрацією та затверджується районною радою.  

Генеральний план – це містобудівна документація, визначення меж – це землевпорядна документація. У кожного з них на даний момент є Генеральний план якому можна дати хід. Сьогодні питання не стосується Генерального плану, а стосується проекту визначення меж. Але вони пов’язані між собою. Але всі у рівних стартових умовах. Стартують одні, стартують інші. Тільки у одних шлях коротший, а у іншого довший. Тільки не маніпулюйте. Ніхто ні у кого нічого не відбирає. Це неправда. Це, як ми зрозуміли, особисті відносини. Це моя думка. Я нічого не нав’язую. А то скажуть, що я тисну. Я і Інна Володимирівна ситуацію роз’яснили, більше аргументів немає. Голосуйте, як хочете.
Жаховська Т.


А можна не в такому авральному порядку приймати? Чому в останній момент?
Голова районної ради:

Скільки років ми вже товчемо воду. А у нас все так з вашої подачі, Тетяно Назарівно. Завжди шукається підтекст, або провокації. Я за правду. 

Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу. Інші пропозиції є? Немає.

Ставлю на голосування даний проект рішення з 1 питання за основу. Результати поіменного голосування:

За  - 22

проти – немає

утримались – 4

не  голосували – немає

Приймається за основу.
У кого є пропозиції чи доповнення до прийнятого за основу проекту рішення? Немає. 

Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 1 питання в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – 9
не  голосували – немає

Рішення не прийнято.
Виносьте на рейтингове голосування на наступну сесію 2 проекти визначення меж і голосуйте. Наступна сесія, можливо, буде останньою. 
2. СЛУХАЛИ: Про надання згоди замовникам будівництва.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності 

                                                  виконавчого апарату районної ради

Даний проект рішення розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та постанов Кабінету Міністрів України від 13.30.2020 №218 та від 23.04.2020 №466.

Даним проектом рішення голові районної ради Запорізької області Денису КАЛІНІНУ надаються повноваження на підписання нотаріально завіреної згоди на проведення реставрації, капітального ремонту будівель та інженерних споруд, власником яких є територіальна громада сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 2 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 25
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 1 додається.
Переходимо до розгляду питання розділу Різне.
3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми соціального захисту населення району на 2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 р. № 9 (зі змінами).

ДОПОВІДАЛА: Савран З. – начальник управління соціального захисту 

                                                 населення райдержадміністрації

Проект рішення районної ради розроблено відповідно п. 16 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Даним проектом Програми розділи Мета та завдання Програми, Фінансове забезпечення доповнюються заходом забезпечення поточного ремонту (часткова заміна) вікон та дверей нежитлового приміщення за адресою:  м.Дніпрорудне, вул.Шахтарська, 22 для створення відділення денного перебування територіального центру для надання соціальних послуг громадянам похилого віку, інвалідам (які досягли 18- річного віку), що частково втратили здатність до самообслуговування в сумі 199,750 тис.грн. грн.

Тому, розділ «Мета та завдання Програми» і розділ «Фінансове забезпечення» викладаються в новій редакції. 
Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 3 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 25
проти – немає

утримались –немає
не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 2 додається.
Голова районної ради:

Шановні депутати! В рамках сесії звертаю увагу на те, що згідно зі статтею 45 «Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування» Закону України «Про запобігання корупції»:

 -  у зв'язку із припиненням діяльності, пов'язаної з виконанням функцій місцевого самоврядування суб'єкти декларування, зобов'язані подати  декларацію про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру за період, неохоплений раніше поданими деклараціями - тобто, за період з 01.01.2020 року по день проведення першої сесії новообраної районної ради (п. 2 стаття 4 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад»);

- декларація суб’єкта декларування, який припиняє відповідну діяльність (декларація перед звільненням) – не пізніше двадцяти робочих днів з дня припинення діяльності, пов’язаної з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, або іншої діяльності. Декларація «перед звільненням» охоплює період, який не був охоплений деклараціями, раніше поданими таким суб’єктом декларування;

- особи, які припинили діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, або іншу діяльність, зобов’язані наступного року після припинення діяльності повинні подавати декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за минулий рік.
Згідно ст.172-6 Кодексу України про адміністративні правопорушення, неподання або несвоєчасне подання декларації про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру, передбаченої Законом України «Про запобігання корупції» тягне за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

Неподання або несвоєчасне подання повідомлення про відкриття валютного рахунка в установі банку-нерезидента або про суттєві зміни у майновому стані – тягне за собою накладання штрафу від ста до двохсот неоподаткованих мінімумів доходів громадян.

Шевченко А.


Шановні депутати! Закінчуємо нашу депутатську діяльність у цьому скликанні. Ви пам’ятаєте я 24.06.2020 року з цієї трибуни розповідав за багато злочинів у Василівському районі. Я дякую вам за те, що ви проголосували рішення, яким звернулись до поліції, прокуратури, щоб вони порозкривали всі рекетирські злочини, підпали і т.д. І сьогодні на сесії, згідно того рішення, на трибуні повинен би бути прокурор області і начальник обласної поліції.  Вони повинні були прозвітувати про результати розкриття злочинів. Але ви бачите, що їх немає. Сьогодні з обласної прокуратури перший заступник Козак прислав листа в якому написав, що завтра вони будуть звітувати в обласній прокуратурі по цим злочинам. Я поїду послухаю. Також він посилається на те, що Енергодарський прокурор Троцик перед нами звітує. Ви ж знаєте, як він звітує по 3 хв. без конкретних фактів, лише у відсотках. Коли я задавав питання, то він навіть втікав. Я не хочу тут когось принижувати чи хвалити. Я інше хочу сказати. Все ж таки результати є. Невеликі але є. Пам’ятаєте, я розповідав про рекетирів – братів Галичан та ін. Суд по ним іде 4-й рік. Чому? Тому, що адвокати вигадують то одне то інше. І ніяк суд не закінчиться. Вони були під вартою, зараз вийшли під заставу. Уже обласна поліція розслідувала кримінальну справу по побиттю і вимаганню коштів у розмірі 1500 доларів у Юрія Нонки. Передали вже до суду по ст.189 та ст. 296 Кримінального кодексу України. Бо Алтунян побив навіть поліцейських коли вони до нього прийшли і сказав таке, що я навіть не хочу повторювати, що він може з ними зробити. Це у кабінеті колишнього начальника Малюти, образи, він був вхожий у його кабінет. Я багато знаю, але не маю часу, та і не все можна розповідати. Тому, щоб ви знали по Армену Алтуняну до суду передана справа по 2 статтям. А оцей злочин підпал автомобілів ще до кінця не розслідувано. Інші підпали – по Кунденку С., Н.Дерновій та ін. ще не розкрито. Скажу лише, що дуже слабенькі працівники нашого слідчого відділення та розшуку. І ще один рекетир буде сидіти тільки по іншій статті – це Ванюков. Його рік назад Чуприна підрізав ножем. Тепер він сидить за спробу зґвалтування неповнолітньої. Трошки очищаємо Василівський район від рекетирів.
Голова районної ради:


Шановні депутати! Ми запросили Юрія Юрійовича Абросімова для короткого інформування про стан справ з протидії коронавірусу. 
Абросімов Ю.

Ви пам’ятаєте, як півроку тому я стояв на цій трибуні і ми всі були в шоці. Нам казали, що терміново необхідно рити ями. На сьогодні у нас є піврічний досвід.

Всього через опорну лікарню по COVIDу, а це пацієнти з Василівського, Михайлівського, Кам’янко-Дніпровського, Великобілозерського районів та м.Енергодар, пройшло 39 госпіталізацій. З них 2 людини померло. Для порівняння скажу, що за звітний період тільки по Дніпрорудненській лікарні від інфарктів та інсультів померло 20 пацієнтів. Я вже не кажу за онкогрупу, СПІД, туберкульоз і т.д. Всі дорослі і можуть дати оцінку. На ШВЛ у нас був тільки один хворий. Всі інші, що думаю тішить, виписані з одужанням. Тобто коронавірус належить до повітряно-капельних інфекцій. Це те що називається гостра респіраторна інфекція. Якщо кожен з нас візьме свою амбулаторну карту  то основним діагнозом побачить ОРВІ. Ми ще провели аналіз по Дніпрорудному і я спілкувався із своїми колегами з інших лікарень, доки не звучала страшна назва коронавірус, то в минулому році ситуація була гіршою. 

І невеликий географічний зріз. Енергодар – 22 людини, Михайлівка – 4, Василівка – 7, Дніпрорудне – 2, Кам’янко-Дніпровка – 4. На початку було дуже складно бо не було чим захиститись та лікуватись. Потім уклали контракт з Національною службою здоров’я і зараз все фінансування проходить за їх рахунок. На лікування 1 тяжкохворої людини по протоколу витрачається близько 200 тис.грн. Є лікарські препарати де 1 ампула коштує 10 тис.грн. Поки що ми справляємось. В подальшому – складно сказати. Зараз ми справляємось за рахунок окремого коксованого відділення. Якщо ситуація буде погіршуватись то необхідно буде задіяти додаткові площі. Але сама велика проблема – спеціалісти.  

Каліман С.


Який вік померлих хворих?
Абросімов Ю.


Це люди похилого віку з супутніми хворобами.

Овсюк С.


З районного бюджету виділялись кошти. Вони всі витрачені?

Величко Л.


112 тис.грн. всі витрачені на маски, деззасоби, захисні костюми, кисень.

Абросімов Ю.


По кисню я володію ситуацією. Якби не ЗЗРК, що зарезервував багато кисню для нас, було б складно. Проблема у чому, є 50 тис.грн. які не освоєні по тій причині, що є організація з якою уклали договір «КриогенКисень», які в останню хвилину відмовились постачати. Ми шукаємо іншого постачальника.
Задорожна Г.


По тестування ІФА і ПЦР. ПЦР можна самим зробити за бажанням?

Абросімов Ю.


Ні, за бажанням не виходить. Всі ПЦРи по факту стікаються до Запорізького лабораторного центру. І справа дійшла до того, що Центр по 2,3,4 діб стоїть паралізованим вед великої кількості аналізів. 

Безуглов Є. 


Чому, якщо немає підтвердження на COVID людину не госпіталізують навіть при дуже поганому стані.

Абросімов Ю.


У чому сама головна проблема на сьогодні. Висока температура не є показником для госпіталізації у період пандемії. Дніпродненську лікарню визначили для ковідних хворих, Василівку – для пневмоній. Якщо везуть пневмонії без аналізів до загальних хворих то виходить 3 ПЦР +. Перевезли до нас, а відділення Василівської лікарні закрили на карантин. Це колосальна проблема. Тому і говориться про те, щоб хворі лікувались вдома. Робиться тест. І якщо тільки стане дуже зле, тоді госпіталізація. Але рішення про це приймає лікар. Ось така зараз політика.
Голова районної ради:


 
Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                Денис КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на п’ятдесят п’ятій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
30 вересня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Башинський Дмитро Володимирович

	4
	Безуглов Валерій Євгенійович

	5
	Бодосов Юрій Михайлович

	6
	Данилевський Ігор Анатолійович

	7
	Дашковський Андрій Миколайович

	8
	Жаховська Тетяна Назарівна

	9
	Задорожна Галина Григорівна

	10
	Бородін Ігор Пилипович

	11
	Здор Олена Василівна

	12
	Івахін Геннадій Миколайович

	13
	Калінін Денис Сергійович

	14
	Каліман Сергій Анатолійович

	15
	Карапа Ігор Андрійович

	16
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	17
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	18
	Марінов Сергій Іванович

	19
	Новік Володимир Анатолійович

	20
	Назаренко Сергій Анатолійович

	21
	Овсюк Сергій Антонович

	22
	Полканова Руслана Федорівна

	23
	Підставка Анатолій Дмитрович

	24
	Попович Ігор Всеволодович

	25
	Рибчинська Інна Володимирівна

	26
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на п’ятдесят п’ятій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
30 вересня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Лячко Павло Вікторович

	2
	Паньовін Володимир Іванович

	3
	Смірський Валерій Вікторович

	4
	Солопов Михайло Олександрович

	5
	Бекерська Людмила Сергіївна

	6
	Бойченко Ліана Іванівна

	7
	Карпенко Віктор Іванович

	8
	Бабаченко Віктор Васильович

	9
	Джуган Сергій Васильович

	10
	Дімітрова Світлана Анатоліївна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

п’ятдесят п’ятої (позачергової)  районної ради сьомого скликання






   



30 вересня 2020 р

	№ п/п


	Назва ради
	ПІБ

	1
	Дніпрорудненська міська рада
	Решетняк Лариса Петрівна

	2
	Балківська сільська рада
	Радченко Марія Іванівна

	3
	Орлянська сільська рада
	Савченко Володимир Васильович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на п’ятдесят п’яту (позачергову) районної ради сьомого скликання






   



30 вересня  2020 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Холоша
Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	2
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату райдержадміністрації

	3
	Величко

Людмила Василівна
	начальник відділу фінансів райдержадміністрації

	4
	Савран 

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту                                                        населення райдержадміністрації

	5
	Сапа

Валерій Миколайович
	директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО

	6
	Рум’янцева

Інна Володимирівна
	начальник відділу у Василівському районі Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області

	7
	Інгман 

Тетяна Сергіївна
	начальник відділу ЖКГ, містобудування, інфраструктури, енергетики та захисту довкілля РДА

	8
	Гузенко 

Віталій Анатолійович
	завідувач сектору архіву, з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами РДА

	9
	Кузнєцова 

Любов Іванівна
	директор КУ «СЦЗО» ВРР ЗО

	10
	Тищенко 

Тарас Михайлович
	в.о. директора КНП «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	11
	Циба 

Олена Михайлівна
	директор КУ «СЦЗК» ВРР ЗО

	12
	Абросімов 

Юрій Юрійович
	головний лікар Дніпрорудненської ДМЛ

	13
	Директори закладів загальної середньої освіти


